
Učivo 15. – 19.2. 

Matematika 

Vypracuj v pracovním sešitě strany 123–126. 

Opravený pracovní sešit si můžete vyzvednout z krabice před budovou 2. stupně. 

 

Anglický jazyk – celá třída 

1.hodina – Samostatná práce 

Prostuduj si slovní zásobu LEKCE 2 z PS str. 81-82 

Doplň si všechna cvičení v PS str.14–23. Valnou většinu máš mít hotovou. 

2.ZOOM HODINA 

Kontrola cvičení v PS str. 21 cv. 5,6 a str. 23 cv. 6 na TÁZACÍ DOVĚTKY. 

Další kontrola cvičení v PS str. 20-23 

3.hodina – Samostatná práce 

Učebnice str. 28- TEENAGERS´ READING HABITS 

Přečti si text o tomto tématu. Přelož si ho a vypracuj do velkého sešitu cv.2  

Ve cvičení 2 je znázorněna tabulka BOYS                GIRLS.  Tam vypíšeš rozdíly mezi chlapeckými a 

dívčími návyky čtení podle textu. 

Dále vypracuješ na té samé straně cvičení 3 do velkého sešitu.  Budeš psát o sobě. Je tam 5 otázek, na 

které písemně odpovíš.  

Budeme kontrolovat na další ZOOM HODINĚ. 

 

Dějepis  

 V závěru zápisu jsou otázky na procvičení látky. Vypracuj a zašli je zpět na email: 

stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz do 19. 2. 11.00 hodin 

 

Na hodině zoom v úterý budeme psát test. 

 

Učebnice strana 67 

 

Otevření 2. fronty 

Invaze 

- otevření druhé fronty na západě 

- Atlantický val – obranný systém ve Francii vybudovaný Němci  

- 6. června 1944 – Normandie 

- vylodění spojenců (americké a britské jednotky) mezi Caen a Cherbourgem 

- velitel D. Eisenhower 

mailto:stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz


- otevření druhé fronty uspíšilo konec bojů na evropském bojišti 

Povstání v Paříži 

- prosinec 1944 – vypuklo povstání pařížského lidu 

- bojů se zúčastnili i Češi a Slováci žijící ve Francii 

Prosinec 1944 

- Němci v Ardenách přecházejí do protiútoku 

- boje v Itálii 

- válka v Asii a Tichomoří 

- Japonsko přestalo existovat jako námořní velmoc 

- ničení vojenských cílů – kamikadze 

Osvobozování SSSR 

- protiofenzíva Rudé armády po celé východní frontě 

- velké oběti 

- leden 1944 – konec blokády Leningradu 

- boje v Bělorusku, Litvě, na Krymu 

- raketomety – kaťuše 

Varšavské povstání 

- srpen 1944 – snaha o osvobození polské metropole vlastními silami statečný, ale izolovaný 

boj 

- porážka 

Svržení fašistických režimů 

- Rumunsko – srpen 1944 

- Bulharsko – září 1944 

- Jugoslávie – říjen 1944 (J. B. Tito) 

- Řecko 

- Finsko kapituluje 

Ženy ve válce 

- bojují proti fašismu (zdravotnice, radistky) 

- zapojují se do boje za národní osvobození 

- vlastenectví, obětavost 

 

Otázky na procvičení k látce poslat do 19. 2. 11.00 h na email: 

stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz 

1. Vyjmenuj země západní Evropy, které obsadilo fašistické Německo. 

2. Co rozumíš pod pojmem invaze? 

3. Proč byla otevřena druhá fronta? 

4. Jak se jmenoval velitel spojeneckých vojsk? 

5. Znáš některý film, který popisuje události invaze? 

6. Jmenuj alespoň dvě země, ve kterých byl svržen fašistický režim v roce 1944. 

7. Co je kamikadze? 

8. Co jsou „kaťuše“? 

9. Jak se zapojily ženy ve 2. světové válce? 

10. Vysvětli pojem vlastenectví. 

 

 



Přírodopis  

Alf – test: Druhohory a třetihory – vypracovat do 19.2. 

 

Zhlédnout videa z následujících odkazů: 

https://www.youtube.com/watch?v=rK0uT-GZbrM 

https://www.youtube.com/watch?v=5wvgvRfgD8w 

https://www.youtube.com/watch?v=kpLY0YwMACE 

https://www.youtube.com/watch?v=bU1QPtOZQZU 

 

Německý jazyk – Beránková 

1. Uprav text a napiš do školního sešitu, přelož do češtiny a napiš! 

HeutehabenwirDeutschWirschreiben,singenundspielenHeuteschreibenwireinDiktatDieLehrerin,FrauL

ehman,fragt:,,HabtihrdieHausaufgabe?Alle?NurPeterhatdieHausaufgabe 

nichtErarbeitetnichtgutIchlernejetztfu morgen DeutschAberwirhabenmorgen auchSport. 

2. Test Alf – pexeso byt ( 15.2.-19.2.) 

a) zapiš si slovíčka do slovníčku 

b) učebnice str. 56/ cv. 3 a 

Přečíst, ústně přeložit – kontrola online! 

 

Německý jazyk – Zimmermannová 

1. hodina  

• On-line hodina  

o Vysvětlíme si slovesa s odlučitelnou předponou 

o Zkontrolujeme úkoly z minulého týdne 

2. hodina  

• PS str. 75, 76/11 b 

3. hodina  

• Napiš, jak vypadá tvůj běžný den v NJ – zkontrolujeme na on-line hodině příští týden 

Od středy bude u hlavních dveří druhého stupně krabice s nápisem AJ, NJ. Do pátku mi 

do ní odevzdejte vaše pracovní sešity pro kontrolu. Termín vrácení si řekneme na on-

line hodině a bude zapsán v zadání na příští týden.  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rK0uT-GZbrM
https://www.youtube.com/watch?v=5wvgvRfgD8w
https://www.youtube.com/watch?v=kpLY0YwMACE
https://www.youtube.com/watch?v=bU1QPtOZQZU


Chemie 

Prostuduj v učebnici na straně 66–67. 

Na zoom hodině budeme společně psát a kreslit do sešitu, abychom látku lépe pochopili. 

Zápis do sešitu: 

Elektrolýza 

- Některé kyseliny, hydroxidy, soli – ve vodném roztoku se štěpí na ionty 

- Pokud prochází roztokem elektrický proud 

/obrázek/ 

- Proud vedou i taveniny 

Elektrolyt – umožňuje vedení elektrického proudu v roztoku nebo tavenině 

 

Pokovování – galvanické 

/obrázek/ 

Elektrolýza=rozklad látek při průchodu stejnosměrného elektrického proudu roztokem nebo 

taveninou (redoxní reakce) 

 

Využití elektrolýzy: výroba NaOH (louh), výroba HCl, výroba Al z Al2O3, výroba H atd. 

 

V Alfovi vypracuj do 19.2. test na téma: urychlení chemické reakce, redoxní reakce, hoření 

koroze. 

 

Český jazyk 

Učivo pošlu dodatečně v pondělí. 

Vypracuj do 19.2. test z literatury v Alfovi na téma: Poezie 2. světové války, Okupace v próze, 1948–

50. léta v literatuře. 

 

Fyzika 

Řešení minulé práce 

 

c = λ . f rychlost světla c = 300 000 000 m/s 

 

λ = c : f = 300 000 000 : 90 000 000 = 3,33 m radiové vlny 

λ = c : f = 300 000 000 : 8 000 000 000 000 = 0,0000375 m = 37,5 µm infračervené záření 

λ = c : f = 300 000 000 : 500 000 000 000 000 000 = 0,0000000006 m = 0,6 nm rentgenové záření 

 

f = c : λ = 300 000 000 : 5 = 60 000 000 Hz = 60 MHz radiové vlny 



f = c : λ = 300 000 000 : 0,05 = 6 000 000 000 Hz = 6 GHz mikrovlnné záření 

f = c : λ = 300 000 000 : 0,00000005 = 6 000 000 000 000 000 Hz = 6 EHz rentgenové záření 

Zadání práce na týden 15. 2. – 19. 2. 

 

Písemka v Alfu: Vlastnosti atomu. Termín vypracování: pá 19. 2.  10:00 – 11:00 (Pozor: Jindy vyplnit 

nepůjde!) 

 

Zapiš si krátký zápisek o tom, v jakých oborech lidské činnosti využíváme radioaktivitu a k čemu. 

(učebnice str. 77–79) 

 

Zeměpis  

Zápis:                          

Služby – terciér 

Služby řadíme do 3.sektoru hospodářství. Rozumíme jimi nehmotné výrobky, které můžeme 

koupit, prodat, ale nemůžeme je uchopit. Společnost se neustále vyvíjí, a tak se ze služeb 

postupně vyčlenil kvartér – 4.sektor (věda, výzkum a vysoké školství) a kvintér – 5.sektor 

(informační technologie, nanotechnologie a biotechnologie). 

Zaměstnanost ve službách je jedním z ukazatelů vyspělosti států.  

 služby výrobní – úklid provozních prostor, oprava a údržba strojů (zajišťují obsluhu 1. 

a 2. sektoru) 

 služby spotřební – zajišťují potřeby obyvatel, řadíme k nim obchod, kulturu (divadla, 

kina, galerie…), školství (základní a středoškolské), zdravotnictví, administrativu, 

bankovnictví, osobní dopravu, restaurace, ubytovací služby, soudnictví, sport, cestovní 

ruch, sociální péče… 

 

Spotřební služby můžeme dělit na výdělečné (restaurace, kultura, hotely…) a nevýdělečné 

(zdravotnictví, sociální péče…). Jiné označení může být: služby veřejné (bez zisku) a privátní 

(hrazené občany). 

Pro některé služby je typická provázanost se sezonami (letní, zimní). Na ně je navázán 

cestovní ruch (hotely, restaurace…).  



Služby jsou také úzce propojeny s velikostí sídla. Čím větší sídlo, tím je nabídka sužeb širší a 

rozmanitější. Některá sídla jsou pak svým významem služeb (nemocnice, gymnázia, banky…) 

označována jako středisková – centrální.  

V poslední době se služby shromažďují v nákupních centrech (obchody, banky – pobočky, 

kina apod.). Přesouvají se z center měst – úpadek městských center – reurbanizace.  

 

 

           Úkol: Jaké služby jsou na obrázku? 

 

V programu Alf tě čeká test „Služby“. 

 


